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Obrazloženje 
 
PRAVNA OSNOVA: 
Pravna osnova za donošenje je Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 
118/18 , 31/20, 20/21, 114/22). 
 
RAZLOG ZA DONOŠENJE: 
Prema odredbi čl. 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), poslovi iz sustava civilne zaštite pripadaju u samoupravni 
djelokrug jedinice lokalne samouprave. 
Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22) predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u ostvarivanju prava i obveza u području sustava civilne zaštite, razmatraju 
stanje sustava civilne zaštite, donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 
na svom području, u proračunu osiguravaju sredstva namijenjena za financiranje sustava 
civilne zaštite u narednoj godini, te obavljaju i druge poslove iz sustava civilne zaštite 
utvrđene zakonom. 
 
IZVORI FINANCIRANJA: 
Financijska sredstva za provedbu osigurati će se u Proračunu Općine Gračišće za 2025. 
godinu. 
 
PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
Dostavlja se u privitku, zajedno sa Izvješćem o Stanju sustava civilne zaštite na području 
Općine Gračišće za 2024. godinu. 
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UVOD 

 

Zakon o sustavu civilne zaštite(„Narodne novine“, br. 82/15, 118/18,31/20,20/21 i 
114/22.),   uredio je sustav i djelovanje civilne zaštite; prava i obveze   tijela državne 
uprave, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, pravnih i fizičkih osoba; 
osposobljavanje za potrebe sustava civilne zaštite; financiranje civilne zaštite; upravni i 
inspekcijski nadzor.  

Civilna zaštita u RH je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i 
građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša u velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih 
razaranja.Posebno je važna, u kontekstu smanjenja rizika od katastrofa, provedba 
aktivnosti na ublažavanju i prilagodbi klimatskim promjena te jačanje koordinacije 
aktivnosti između svih uključenih sudionika te razvoj sustava za rano upozoravanje kako 
bi smanjili posljedice od izvanrednih događaja koju su uzrokovani klimatskim promjenama 
te smanjenje rizika od katastrofa obuhvaća i ublažavanje posljedica i prilagodbu 
klimatskim promjenama. 

       Sustav civilne zaštite svoju djelatnost razmatra u okviru procesa upravljanja 
rizikom u svim njegovim fazama od razumijevanja rizika, smanjivanja rizika, djelovanja u 
ublažavanju posljedica eskalacije rizika i oporavku nakon katastrofalnih događaja. 
Uključuje aktivnosti s nacionalne, regionalne i lokalne razine vlasti, djelovanje 
organizacija, udruga i građana koje svojim aktivnostima mogu smanjiti rizike i ublažiti 
posljedice izvanrednih događaja i posebnih okolnosti. 
Obzirom na svoju ulogu te dinamične promjene u okružju i sve težu predvidljivost 
eskalacije pojedinih rizika, sustav civilne zaštite postaje ključan za strateško usmjeravanje 
razvoja ukupne otpornosti pojedinaca, zajednica i društva u cjelini na izvanredne događaje 
i posebne okolnosti proizašle iz pojedinih područja rizika. Zahtjevi za sveobuhvatnim 
preventivnim i žurnim djelovanjem prije, za vrijeme i nakon izvanrednih događaja i 
posebnih okolnosti unutar teritorija Republike Hrvatske i izvan njenih granica suočavaju 
sustav civilne zaštite s izazovima prepoznavanja dimenzija rizika, razvoja upravljačkih 
mehanizama i to posebno upravljanja u području višesektorskog djelovanja na 
smanjivanju rizika te i žurnog odgovora na izvanredne događaje koji eskaliraju i 
ugrožavaju živote i zdravlje ljudi, imovine i nanose štetu u okolišu. 

Svrha djelovanja sustava civilne zaštite je razvoj otpornosti kao mogućnosti 
sustava, zajednice ili društva izloženog prijetnjama da predvidi, pripremi se i odupre, 
ublaži i prilagodi se učincima izvanrednih događaja i posebnih okolnosti te se oporavi od 
njih.  

 
 

CIVILNA ZAŠTITA  

 
Civilna zaštita je oblik organiziranja, pripremanja i sudjelovanja građana, pravnih osoba, 

tijela državne uprave i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave  radi zaštite i 
spašavanja građana i materijalnih dobara od opasnosti i posljedica prirodnih, tehničko - 
tehnoloških, ekoloških nesreća. Civilna zaštita je od javnog interesa za Republiku Hrvatsku i za 
sigurnost Republike Hrvatske. 
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1. PROCJENA  RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA I PLAN DJELOVANJA CIVILNE 
ZAŠTITE 

Procjena rizika od velikih  nesreća predstavlja temeljni dokument kojim se  utvrđuje 
realna razina opasnosti, ali i procjenjuju stvarne mogućnosti adekvatnog odgovora na 
sanaciji stanja dovođenje života i rada stanovništva u normalno stanje. Procjena je stoga 
temeljni dokument na osnovu kojeg se definiraju potrebne snage i sredstva, ali i izrađuje plan 
civilne zaštite u cjelini.  

 
 Sukladno odredbama Zakona, odredbama Pravilnika o smjernicama za izradu 

procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br.65/16) i Smjernicama za 
izradu procjene rizika za područje Istarske županije ( donesenim od Župana Istarske 
županije dana 3. veljače 2017. godine, Klasa:810-03/17-01/01, Urbroj:2163/1-01/8-17-3), 
Općina pristupila je izradi Procjene rizika od velikih nesreća ( u daljnjem tekstu Procjena). 
Sukladno članku 2. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih 
nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, procjena rizika od velikih nesreća polazni je dokument za donošenje planskih 
dokumenata na području civilne zaštite i provođenje zadaća definiranih Zakonom o sustavu 
civilne zaštite. a utvrđuje se realna razina opasnosti, ali i procjenjuju stvarne mogućnosti 
adekvatnog odgovora na sanaciji stanja i dovođenje života i rada stanovništva u normalno 
stanje, a definiraju se i potrebne snage i sredstva.  

 
          Procjena rizika i Odluka o imenovanju pravnih osoba od interesa za Općinu usvojeni 
su  na Općinskom vijeću ,  a Načelnik  je  donio  Plan djelovanja civilne zaštite za Općinu kao 
i ostale dokumente usklađene sa Zakonom i podzakonskim propisima 
 
 

2. STOŽER  CIVILNE ZAŠTITE  

 
           Odredbama članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite „Narodne novine“ broj 82/15)i 
članka 6. i 8. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 37/16), utvrđena 
je obaveza ustrojavanja Stožera civilne zaštite u svim jedinicama lokalne samouprave na 
razini Republike Hrvatske.  
          Stožer civilne zaštite Općine je  stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža 
stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi Načelnik Stožera 
          Sastav stožera ustrojen je i imenovan u skladu sa odredbama  Zakona o  sustavu 
civilne zaštite i Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite ,te je kao takav kompetentan 
za pripremu i provedbu zadaća u području zaštite i spašavanja, odnosno pružanja 
maksimalne pomoći Načelniku u izvršavanju njegovih obaveza u slučaju većih nesreća ili 
katastrofa. 

Održana je koordinacija načelnika Stožera civilne zaštite Grada Pazina i Općina 
Cerovlje, Gračišće, Karojba, Motovun, Lupoglav, Sv. Petar u Šumi i Tinjan, kao tematska 
sjednica vezana uz pripremu ljetne protupožarne sezone u 2024. godini, na kojoj je usvojen 
Plana rada Stožera CZ i Plan aktivnog uključenja na gašenju požara otvorenog prostora JVP 
Pazin i svih subjekata zaštite od požara na području PVZ Pazin za 2024. godinu. 
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3. VATROGASTVO 

 
 U skladu s Zakonom o vatrogastvu (“Narodne novine“ broj 125/19. i 114/22.) i 
Zakonom o zaštiti od požara (“Narodne novine“ broj 92/10. i 114/22.) vatrogasna djelatnost je 
sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, 
gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i tehnološkom eksplozijom, 
pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje drugih poslova u 
nesrećama, ekološkim i inim nesrećama, a provodi se na kopnu, moru, jezerima i rijekama. 
 
          Za provođenje vatrogasne djelatnosti na području Grada Pazina i Općina Pazinštine, 
operativno djeluju Javna vatrogasna postrojba Pazin (dalje u tekstu: JVP Pazin) i 
Dobrovoljna vatrogasna društva Pazin, Lupoglav, Gračišće i Tinjan koji djeluju kao potpora 
JVP Pazin.  
 
          Dojavu o intervenciji prima dežurni djelatnik u JVP Pazin na tel. broj 193 ili 621 242, 
koji dobivene podatke potrebne za intervenciju upisuje u dojavnicu i izravnom komunikacijom 
daje ih voditelju smjene ili njegovom zamjeniku te zapovjedniku JVP Pazin. 
 
          Nakon primljene dojave dežurni djelatnik u JVP Pazin o tome obavještava  Županijski 
vatrogasni operativni centar Pula (ŽVOC Pula) i Policijsku postaju  Pazin. 
 
          Na zahtjev voditelja intervencije, dežurni djelatnik u JVP Pazin na intervenciju upućuje 
odgovarajuće pojačanje u ljudstvu i tehnici. U slučaju potrebe angažiranja većeg broja 
vatrogasaca od onih koje ima u smjeni, poziva u postrojbu slobodne djelatnike i o tome 
izvješćuje zapovjednika JVP Pazin. 
 
          Javna vatrogasna postrojba Pazin u 2024. godini djelovala je na temelju važećih 
zakonskih propisa, planova zaštite od požara osnivača i Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini. 
Operativne snage sastojale su se od: 
 

➢ 26 profesionalnih vatrogasaca 
 
          JVP Pazin obavlja svoju djelatnost kao javnu službu, u skladu s Zakonom o 
vatrogastvu i Zakonom o zaštiti od požara, a ta se djelatnost može podijeliti u dvije osnovne 
aktivnosti u djelovanju: 
 
 

➢ OPERATIVA - gašenje požara te spašavanje osoba i imovine ugroženih požarom i 
eksplozijom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama kao i 
obavljanje drugih poslova  u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama 

 
➢ PREVENTIVA  -  sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i 

eksplozija. 
 
 
           U skladu sa Sporazumom o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Pazin, JVP Pazin 
djeluje na području Grada Pazina (137 km²) i na području Općine Cerovlje (106 km²), Općine 
Gračišće (61 km²), Općine Karojba (35 km²), Općine Lupoglav (93 km²), Općine Motovun (32 
km²), Općine Sveti Petar u Šumi (15 km²) i Općine Tinjan (54 km²), tako da ukupna površina 
na kojoj djeluje JVP Pazin iznosi 533 km².  
 
           Na temelju članka 33. Zakona o vatrogastvu javnom vatrogasnom postrojbom 
zapovijeda zapovjednik, koji je odgovoran županijskom vatrogasnom zapovjedniku za 
intervencijsku spremnost postrojbe. 
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JAVNA VATROGASNA POSTROJBA PAZIN 

Zapovjednik Telefon / mobitel 

Vjekoslav Valenta 621 242 / 091 936 6233 

Zamjenik zapovjednika Telefon / mobitel 

Bruno Aničić  621 242 / 091 4352102 

 
 
VATROGASNA VOZILA 
 
           JVP Pazin posjeduje sljedeća vatrogasna vozila: 

 

VRSTA VOZILA MARKA VOZILA 
GODINA 
PROIZVODNJE 

Zapovjedno vozilo                   Nissan Navara 2021. 

Navalno vozilo Iveco 2006. 

Navalno vozilo-terensko Mercedes Atego 2020. 

Navalno vozilo-terensko  Iveco Magirus 2004. 

Autocisterna 7000 L Mercedes Atego 2009. 

Autocisterna 7000 L Iveco 2006. 

Šumsko vozilo-veliko Mercedes Unimog 2006. 

Šumsko vozilo-malo UAZ 1979. 

Šumsko vozilo-malo UAZ 1989. 

Šumsko vozilo-malo Nissan Navara 2008. 

Šumsko vozilo-malo Land Rover Defender 1995. 

Polivalentno vozilo-srednje  TAM 1989. 

Polivalentno vozilo-malo Mazda 2003. 

Ukupno vozila: 13  

 
 
VATROGASNA TEHNIKA 
 

U 2024. godini redovito je održavana vatrogasna tehnika, te prema potrebi servisirana 
u ovlaštenim servisima, a nije bilo većih zahvata na održavanju vatrogasnih vozila i opreme. 

 
          Sve ostale poslove na održavanju vozila i otklanjanju kvarova odradili su djelatnici JVP 
Pazin  u sklopu svojih redovitih obveza. 
 
 
VATROGASNA OPREMA 
 

Osim vatrogasnih vozila, JVP Pazin koristi vatrogasnu opremu (vatrogasne cijevi i 
armature za gašenje, hidraulični te akumulatorski alati za spašavanje, vatrogasne pumpe, 
pumpa za pretakanje agresivnih tekućina, uskočni jastuk itd.) koju održavaju djelatnici JVP 
Pazin u tijeku svog redovitog rada. 

 
           U cilju poboljšanja kvalitete rada na intervencijama potrebno je obnoviti dio postojeće 
opreme, nabaviti noviju i učinkovitiju vatrogasnu opremu, te sredstva za gašenje. 
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ZAŠTITNA VATROGASNA OPREMA 
 

Svi vatrogasci posjeduju osobnu i skupnu zaštitnu opremu u skladu s Pravilnikom o 
tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasnih postrojbi 
koriste prilikom vatrogasne intervencije (“Narodne novine“ broj 31/11.). 
 
TEORETSKA I PRAKTIČNA NASTAVA 
 
          Tijekom 2024. godine izvedene su sve teme i taktički zadaci s djelatnicima JVP Pazin 
koje su vatrogasci dužni izvesti u skladu s Pravilnikom o izvođenju teoretske i praktične 
nastave u vatrogasnim postrojbama (“Narodne novine“ broj 89/01.).  
 
          Pored toga: 
 

• JVP Pazin je u 2024. godini sudjelovala u provedbi vježbi evakuacije, gašenje i 
spašavanja kod raznih ustanova i poduzeća (Osnovne škola Vladimir Nazor Pazin - 
Područna škola Karojba, Tvornica za preradu mesa ''Valipile'',  Sveti Petar u Šumi).  

 

• JVP Pazin je u više navrata bila  domaćin u prezentaciji vatrogasne djelatnosti 
učenicima Osnovne škole Vladimir Nazor Pazin te djeci iz Dječjeg vrtića Olga Ban 
Pazin. 

 

• U četiri navrata JVP Pazin je sa petero djelatnika sudjelovala na osposobljavanjima u 
organizaciji Vatrogasne zajednice Istarske županije -  ''Spašavanje iz dubina i visina'' 
te ''Traganje i spašavanje u ruševinama''. 
 

• U organizaciji poduzeća  INTERNOVA svi djelatnici JVP Pazin sudjelovali su na 
edukaciji o solarnima panelima za dobivanje električne energije. 

 
PROGRAM VLADE REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 U skladu s odredbama Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini i Planova operativne provedbe 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2024. godini koje donose Grad Pazin i Općine Pazinštine, izrađeni su sljedeći 
dokumenti: 

➢ Plan aktivnog uključenja na gašenju požara otvorenog prostora JVP Pazin i svih 
subjekata zaštite od požara na području PVZ Pazin za 2024. godinu 

➢ Izvještaj JVP Pazin o intervencijama i broju požara u 2023. godini 

➢ Financijski plan potrebnih sredstava za provođenje zadaća tijekom požarne sezone, 
prije svega za rad vatrogasnih postrojbi PVZ Pazin za 2024. godinu 

➢ Odluka o uspostavi zapovjednih mjesta kod zapovijedanja i koordinacije u gašenju 
požara za 2024. godinu. 

 
INTERVENCIJE I OSTALE OPERATIVNE AKTIVNOSTI JVP PAZIN U 2024. GODINI 
 
          U 2024. godini na području djelovanja  JVP Pazin odrađeno je 420 vatrogasnih 
događaja. JVP Pazin  odradila je 385 vatrogasnih događaja dok su ostalih 35 događaja 
odradili članovi DVD-a u sastavu PVZ Pazin. Vatrogasni događaji  su se odvijali  pretežito na 
području Grada Pazina (263), te na području Općina Pazinštine: Cerovlje (20), Gračišće (26) 
Karojba (12), Lupoglav (46), Motovun (17), Sveti Petar u Šumi (7) i Tinjan (29).  
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INTERVENCIJE 
 
   U 2024. godini bilo je ukupno  233 intervencija (2023. godine – 268): 

➢ požarne intervencije – 44 intervencije (2023. godine – 38)  
o izgorjela površina otvorenog prostora na području djelovanja JVP Pazin u 2024. 

godini iznosila je 0,2 ha dok je u 2023. godini iznosila 1,2 ha, 
➢ tehničke intervencije – 149 (2023. godine - 120), 
➢ događaji s opasnim tvarima - 1 intervencija (2023. godine – 0), 
➢ ostale intervencije – 39 (2023. godine – 109).  

 
          U 2024. godini JVP Pazin izdala je 2513 odobrenja za loženje vatre na otvorenom 
prostoru (2023. godine - 1670).  
    Na svim intervencijama ozlijeđene su 22 civilne osobe  (2023. godine - 21), a 2 civilne 
osobe smrtno su stradale (2023. godine - 4).  
           Među vatrogascima koji su sudjelovali na intervencijama ozlijedio se jedan  djelatnik 
JVP Pazin.  
 
OSTALE OPERATIVNE AKTIVNOSTI 
 
 Ukupan broj ostalih operativnih aktivnosti u 2024. godini bio je 187: 

➢ preventivno osiguranje – 53 događaja, 
➢ usluge – 31 događaja (prijevoz vode i drugo), 
➢ vatrogasne vježbe – 3 događaja, 
➢ ostale aktivnosti – 100 događaja. 

 
        U 2024. godini JVP Pazin je sve svoje zadaće na intervencijama požara otvorenog 
prostora, požara objekata i tehničkim intervencijama odradila na najbolji mogući način, 
posebice kod prometnih nesreća. 
 
TABELARNI PRIKAZ INTERVENCIJA JVP PAZIN 
U POSLJEDNJIH 10 GODINA 

JLS/GODINA 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 2024. +,- (%) 

GRAD 
PAZIN 

108 129 141 143 125 158 129 199 192 250 263 +5,2 

OPĆINA 
CEROVLJE 

36 8 19 25 9 19 14 14 13 25 20 -20 

OPĆINA 
GRAČIŠĆE 

5 13 3 15 4 4 7 10 22 11 26 +136,36 

OPĆINA 
KAROJBA 

1 6 6 7 2 8 5 8 9 4 12 +200 

OPĆINA 
LUPOGLAV 

4 16 7 49 14 10 12 8 15 44 46 +4,55 

OPĆINA 
MOTOVUN 

12 11 16 14 12 14 13 16 14 16 17 +6,25 

OPĆINA SV. 
PETAR U 
ŠUMI 

0 10 8 6 3 6 5 3 12 7 7 0 

OPĆINA 
TINJAN 

9 8 7 36 10 13 13 11 24 16 29 +81,25 
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ISPOMOĆ 
OSTALIM 
JVP IŽ 

7 5 2 4 4 6 3 3 10 1 0 -100 

UKUPNO 193 182 206 209 299 183 238 201 311 374 420 +12,30 

 
 
GRAFIČKI PRIKAZ INTERVENCIJA JVP PAZIN 
PREMA VRSTI INTERVENCIJE 
 

 
 
 
 
 
GRAFIČKI PRIKAZ INTERVENCIJA JVP PAZIN 
PREMA PODRUČJU INTERVENCIJE 
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SUSTAV VATRODOJAVE 
 
 JVP Pazin je u 2024. godini zaključila  još četiri ugovora o pružanju vatrodojavne 
usluge s tendencijom potpisivanja novih ugovora u 2025. godini. Novi potpisnici ugovora su : 
 

• Dom za starije osobe Pazin, 

• Dječji vrtić Olga Ban Pazin,  

• Državni arhiv Pazin, 

• ETIKGRAF d.o.o. 
 
 
ZAKLJUČAK 
 
          JVP Pazin je sve intervencije u 2024. godini obavila uspješno, bez zamjerki  nadležnih 
zapovjednika i ustanova (inspekcije i sl.). Na samim intervencijama koje je odradila JVP 
Pazin bio je jedan ozlijeđeni djelatnik, ali bez težih posljedica. Sačuvana je sva značajna 
oprema i vozila, osim potrošnog materijala.  
 
          Posebna pozornost bila je usmjerena i na osposobljavanje i uvježbavanje djelatnika 
JVP Pazin jer su dobra opremljenost, kvalitetna educiranost, tjelesna sposobnost djelatnika i 
uvježbanost od velike važnosti za uspješno obavljanje svih intervencija. 
 
          Postojeći ustroj vatrogasne operative zadovoljava potrebe Grada Pazina i Općina 
Pazinštine, ali neophodno je opremanje vatrogasnih postrojbi nedostajućom opremom i 
sredstvima, osobnom opremom vatrogasaca i  vozilom za spašavanje s visina i gašenje, a 
sve u cilju  uspješnog obavljanja vatrogasne djelatnosti u skladu s  zakonskim  propisima.  
Opremanje vatrogasnih snaga  i kapitalno ulaganje u izgradnju vatrogasnog doma ovisit će o 
financijskim mogućnostima osnivača JVP Pazin - Grada Pazina i Općina Pazinštine. 

  
          U skladu s novim Pravilnikom o klasifikaciji postrojbi i koeficijentima složenosti poslova 
te radnih mjesta i mjerila za utvrđivanje radnih mjesta vatrogasaca („Narodne novine“ broj 
85/24.), Vatrogasno vijeće JVP Pazin donijelo je u 2024. godini novi Pravilnik  o unutarnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pazin. Pravilnikom 
se uređuje unutarnji ustroj u JVP Pazin, poslovi i zadaci radnih mjesta, broj izvršitelja na 
pojedinom radnom mjestu, opis poslova i radnih zadataka, uvjeti koji se zahtijevaju za 
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pojedino radno mjesto, način rada i rukovođenje, stručno usavršavanje i osposobljavanje 
radnika, kao i druga pitanja unutarnje organizacije i načina rada. 
 Sastavni dio Pravilnika je Sistematizacija poslova i radnih zadataka, kojom se 
utvrđuju radna mjesta, broj izvršitelja, uvjeti za obavljanje poslova i radnih zadataka, osnovni 
opis poslova i radnih zadataka svakog radnog mjesta. 
 
  

4. SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE VATROGASNE ZAJEDNICE ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Osnovna zadaća Službe civilne zaštite je stručna i racionalna ispomoć tijelima lokalne i 
područne (regionalne) samouprave. Uloga službe u tom pogledu je stručna pomoć u 
obavljanju administrativno - stručnih poslova za potrebe stožera, opremanje i 
osposobljavanje članova stožera do koordinacije i stručno tehničkih poslova na suradnji sa 
sustavima civilne zaštite susjednih općina, gradova do županije. Služba CZ VZIŽ ustrojena je 
01. siječnja 2006. g. i od tada kvalitetno izvršava svoje zadaće i obaveze temeljem Zakona o 
sustavu civilne zaštite i potpisanog Sporazuma sa općinama, gradovima i županijom.  
Tako uspostavljen sustav i organizacija bili su do sada na provjeri u nizu operativnih akcija 
spašavanja na području čitave županije - od potraga za nestalim osobama do šumskih 
požara i spašavanja iz mora, te bujičnih poplava. Pored mnogih zadaća i obveza, Služba  
civilne zaštite učestvovala je  u pripremi  i organizaciji sjednica Stožera civilne zaštite 
Istarske županije . 
           Za potrebe Istarske županije, a temeljem Zakona o sustavu CZ i Pravilnika o vođenju 
evidencije pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, Služba CZ izradila je 
evidenciju operativnih snaga u IŽ ( postrojbe CZ JLS, Voditelji javnih skloništa, Povjerenika i 
zamjenka povjerenika CZ, HGSS, Crveni križ IŽ i Vatrogasna zajednica). Kontinuirano se 
vršio obilazak JLS te izvršne vlasti i osobe zadužene neposredno za provođenje sustava 
civilne zaštite te ih se upoznavalo sa zadaćama i aktivnostima JLS koji proizlaze iz Zakona o 
sustavu CZ i podzakonskih akata. 
  Međunarodni i nacionalni Dan  civilne zaštite 
 U Puli je, obilježavanjem međunarodnog i nacionalnog dana Civilne zaštite, održan 
tradicionalni prijem za sve predstavnike službi civilne zaštite te goste iz Slovenije, . 
gdje je istaknut značaj CZ, odnosno sustava CZ i njegovom razvoju  kako bi se moglo 
učinkovito reagirati na sve opasnosti koje ugrožavaju ljudsku zajednicu.   
 
 
    
5.PRAVNE OSOBE OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE NA   
   PODRUČJU OPĆINE  
 
          U nastavku ovog Izvještaja  kratko su opisane službe i pravni subjekti koji se sustavom 
civilne zaštite bave u svojoj redovnoj djelatnosti, kao i neke specifične udruge građana 
značajne za sustav CZ u Općini.  
         Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu civilne zaštite, a osobito one u 
vlasništvu Općine imaju obvezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu djelatnost, 
a posebno u slučajevima većih nesreća i katastrofa . 
      

5.1.NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 

Na području općine Gračišće u 2024. godini nije prijavljena niti jedna epidemija 

zarazne bolesti. 
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Tijekom 2024. godine na području općine Gračišće nije evidentiran niti jedan ekološki 

incident. 

    

Radi poboljšanja sustava dojave u slučajevima izvanrednih stanja kod pojave zaraznih 
bolesti u epidemiološkom obliku ili kod pojave zaraznih bolesti od javnozdravstvenog 
značaja, kao i kod pojave neke druge bolesti ili smrti obratite se ispostavi Službe za 
epidemiologiju Nastavnog zavoda za javno zdravstvo u Pazinu na tel. 052/624-943 ili u Puli 
na tel. 529-017, 529-046, 529-047 ili dežurnom epidemiologu na mob. 099/5294455. 

                         

5.2.NASTAVNI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ISTARSKE ŽUPANIJE 

Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije (Zavod) je županijska zdravstvena 
ustanova i organiziran je u sedam ispostava (Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj i 
Umag) i to u dvije službe – služba hitne medicine i služba sanitetskog prijevoza. 
 

Zavod je javna hitna medicinska služba koja se po stručno-medicinskoj doktrini i uz 
uporabu medicinske tehnologije organizira u cilju neprekidnog hitnog medicinskog 
zbrinjavanja svih osoba kojima je zbog bolesti, stradanja ili ozljede neposredno ugrožen 
život, pojedini organ ili dijelovi tijela, odnosno kod kojih bi u kratkom vremenu moglo doći do 
životne ugroženosti, a s ciljem maksimalnog skraćenja vremena od nastanka hitnog stanja 
do konačnog medicinskog zbrinjavanja, a služba sanitetskog prijevoza  organizira se za 
prijevoz pacijenata koji su nepokretni, teško pokretni ili im zbog prirode bolesti nije 
preporučeno samostalno kretanje. 
 

Djelatnost hitne medicine obuhvaća provođenje mjera i postupaka hitnog 
izvanbolničkog medicinskog zbrinjavanja na mjestu događaja ili u prostoru za 
reanimaciju/ambulanti Zavoda za hitnu medicinu ili tijekom prijevoza oboljelih i ozlijeđenih 
osoba prijevoznim sredstvima hitne medicinske službe u odgovarajuću zdravstvenu 
ustanovu, te provođenje mjera i postupaka hitnog bolničkog medicinskog zbrinjavanja u 
bolničkoj zdravstvenoj ustanovi. 
 

Doktrina Zavoda je stići u najkraćem mogućem vremenu do pacijenta, na siguran 
način, znati što učiniti najbolje za pacijenta prema suvremenim medicinskim dostignućima i 
imati kvalitetnu medicinsku opremu za rad. 
Tako uspostavljen sustav i organizacija rada u Zavodu,  svakodnevno su na provjeri u nizu 
operativnih akcija spašavanja na području cijele Županije – od sudjelovanja spašavanja na 
moru, na prometnicama, te u kampovima, stanovima, radnim mjestima, požarima odnosno 
na svim mjestima gdje postoji potreba za pružanjem hitne medicinske pomoći. 
 

Zavod je organiziran za područje Istarske županije tako da se koriste postojeći resursi, 
odnosno da sustav bude što racionalniji i time efikasniji, do pacijenta dolazi prvi raspoloživi 
tim i ne postoji „podjela“ terena. Takav način rada donio je vidljivo poboljšanje u rezultatima 
rada. 

Edukacijske aktivnosti provode se kontinuirano s ciljem održavanja i podizanja razine 
znanja i vještina kod svih zaposlenih, a uslijed velike fluktuacije kadara, prvenstveno doktora 
medicine, to predstavlja značajno opterećenje sustava. Za novoprimljene radnike se provode 
i organizirane edukacije u malim grupama, kao i ostale radionice za održavanja znanja i 
vještina svih radnika. 

 
Dobrim uvjetima rada, edukacijom i reputacijom reprezentativnog zavoda, osiguravamo 

dovoljan broj radnika i mladi doktori medicine vrlo rado odabiru baš našu Ustanovu u kojoj 
žele početi raditi. 
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Radnici se dodatno stimuliraju za ostanak u našoj Ustanovi kroz sufinanciranje studija 
sestrinstva te stambeno zbrinjavanje ili sufinanciranje uz pomoć Županije i nekih JLS. 
Zavod kontinuirano radi na nabavci kvalitetne opreme za rad, kvalitetnih ambulantnih vozila 
kao i radno-zaštitne odjeće. 

Sistematizacija radnih mjesta i prikaz zaposlenih zdravstvenih djelatnika u NZHMIŽ,  
u ispostavi Pazin: 
 

Zvanje         po mreži HZZO „nadstandard“ 

  Zima Ljeto 

Dr. med. 5  5 

Med. sestra/tehničar 5  5 

Vozač  5  5 

Sanitetski prijevoz 3 tima u sastavu po: 
2 zdravstvena radnika i  
2 vozača 

  

 
Mreža HZZO je nedostatna za potrebe naše Županije, te postoji „nadstandard“, a što je 

minimum potreban za rad, kako bismo spriječili nepotrebne smrti zbog odgođenog dolaska 
tima HMS, uslijed nedostupnosti.  
 

Deset medicinskih sestara/tehničara su medicinski dispečeri koji zaprimaju pozive na 
broju 194 i koordiniraju radom svih timova HMS, te su se tijekom 2024. godine javili 80.125 
puta na telefon 194, zaprimili 21.645 hitnu medicinsku intervenciju, a ostalo dali savjete 
pozivateljima. 
 

Od Ministarstva zdravstva je više puta zatraženo proširenje mreže. Nova mreža hitne 
medicine, tri dodatna tima T2, stupila je na snagu 1.1.2024.Time su djelomično ispunjeni naši 
argumentirani zahtjevi za proširenjem mreže. Nažalost za ispostavu Pazin,  unatoč 
argumentima nismo dobili dodatni tim, tako da zahvaljujući funkcioniranju da prvi raspoloživi 
tim dođe do pacijenta, pokrivamo drugo hitno medicinsko stanje  najbrže moguće, odnosno 
pacijente, koji ne trebaju liječničku pratnju do bolnice, preuzima prvi raspoloživi tim T2 tako 
da uvijek imamo dostupan jedan tim  na području ispostave Pazin. 
 
 

1. Pregled aktivnosti tijekom 2024. godine na području zaštite i spašavanja 

 

Kroz 2023. godinu u NZHMIŽ, broj hitnih medicinskih intervencija iznosio: 
- na terenu            21.645 
- u ambulanti        23.576 

UKUPNO je zbrinuto  45.221 pacijenata. 
 
Sanitetski prijevoz obavio je  prijevoz 39.901  pacijenata u zdravstvene ustanove ili iz njih. 
 
Dakle, ukupno je u Zavodu na različite načine zbrinuto 85.122 pacijenata. 
 
Tablica 1 - Broj intervencija u ispostavi Pazin NZHMIŽ (2024.) 

Ispostava:  Pazin 
turisti i strani 
radnici 

od toga 
stranci 

UKUPAN BROJ SVIH INTERVENCIJA 
                                    
4.716 

           
1050(22,3%)  

  310 
(6.6%) 

intervencije 1512 380 (25.13%) 125 

u ambulanti 3204 670 (20.9%) 185 
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TRAUMA 861  

prometne nezgode 67  

ozljede izvan prometa 794  

KARDIO RESPIRATORNI PROBLEMI   

srčani udar 22  

bolovi u prsima 148  

otežano disanje 198  

NEUROLOŠKI PROBLEMI    

moždani udar 45  

epilepsija 41  

sinkopa 91  

BROJ ARESTA 50  

bez reanimacije 26  

reanimacije 24  

od toga živi dovezeni u bolnicu 1  

Prosječni dolazak do pacijenta (u min) za hitne pacijente je 18 
min 

   

Prosječni dolazak do pacijenta (u min) za ne hitne pacijente je 
32 min 

   

broj aresta sa reanimacijom 24   

živi dovezeni u bolnicu 1   

 
 
Zaključak 
 

Prosječno vrijeme potrebno do dolaska tima HMS do pacijenta koji ima neko hitno 
medicinsko  stanje   je 18 minuta (idealno 10 minuta u gradskim sredinama) Dijelom je uzrok 
tome nedostatna mreža hitne medicine u IŽ, jer u određenom broju slučajeva  prvi raspoloživi 
tim dolazi iz druge ispostave (drugo istovremeno  hitno stanje), ali i određene lokacije(mjesta 
događaja) često su   udaljene od prvog tima HMS, te nije moguće ranije stići, budući je naša  
Županija većim dijelom ruralno i sub ruralno područje. 
 
Pregled ostalih aktivnosti: (mjesta događaja) 
 

Radnici su uključeni u edukacije za vozače, medicinske sestre/tehničare i liječnike na 
propisanim i licenciranim tečajevima iz područja osnovnog i naprednog održavanja života 
odraslih i djece, zbrinjavanja traumatoloških i drugih hitnih stanja. Liječnici su nadalje 
educirani  za korištenje FAST ultrazvuka. Svi zaposlenici službe sanitetskog prijevoza 
pohađali su osnovnu edukaciju za rad. Provođeni su redoviti sastanci unutar ispostava. 
Kontinuirano se radi na poboljšanju kvalitete rada i boljoj opremljenosti, kako bi naši pacijenti 
dobili najkvalitetniju hitnu medicinsku skrb kada i gdje im je potrebna.  Sanitetski prijevoz kao 
novu službu u NZHMIŽ, potrebno je unaprijediti na način da se ubrzano obnovi vozni park, 
nabave uniforme za radnike i dodatno educiraju radnici. 
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Redovito se obnavlja vozni park ambulantnih vozila HMS, čime se podiže sigurnost u 
prijevozu pacijenata i osoblja, te pruža bolja mogućnost zbrinjavanja pacijenata tijekom 
prijevoza. Konačno smo postigli cilj da sve naše ispostave imaju jednako kvalitetna, 
standardizirana vozila. To su naše „pokretne ambulante“. U tablici vozila su žuto označena 
vozila koja ne zadovoljavaju Pravilnik o standardima za vozila HMS.  
 
2. Izvješće o izvanrednim aktivnostima na području zaštite i spašavanja u 2023. godini: 

- vježba velike nesreće u Umagu-minpack Umag 2024. 
- sudjelovanje na više vježbi s vatrogascima  
- edukacija laika za upotrebu AVD -a i savladavanje osnovnih metoda održavanja 

života 
- obilježavanje Svjetskog dana oživljavanja u nogometnom klubu Istra gdje su 

instruktori Zavoda učili sportaše NK Istre kako spasiti život do dolaska tima HMS 
 

5.3 KP „USLUGA“ Pazin   

 
Usluga d.o.o. Pazin sa svojom radnom snagom i mehanizacijom u protekloj 2024. 

godini vršila je  radove na redovnom posipavanju cesta protiv poledice i uklanjanje odrona s 
prometnica. Isto tako u manjim količinama vršila se sječa granja i stabala te nasipavanje 
makadamskih cesta u protupožarne svrhe na području Grada Pazina. 
 

Usluga d.o.o. Pazin u svom voznom parku posjeduje slijedeća vozila koja mogu 
zadovoljiti potrebe: 

1. Čišćenje snijega sa posipavanjem protiv poledice 
2. Sanacija odrona, sanacija klizišta 
3. Uklanjanje raslinja i slomljenog drveća 
4. Ispumpavanje vode – manjih razmjera 
5. Sanacija štete na objektima (popravak i osiguranje objekta) 
6. Preuzimanje i ukop stradalih osoba 

 
Vozila kojima raspolažemo, a mogu se koristiti unutar sustava za potrebe civilne 

zaštite:  
1. Rovokopač gusjeničar CATERPILLAR 308D sa čekićem 
2. Kombinirani stroj TEREX – komplet - 3 komada 
3. Mini rovokopač KUBOTA na gusjenicama sa čekićem 
4. Micro rovokopač KUBOTA KX008-3 sa čekićem 
5. Kombinirani stroj- mini utovarivač BOBCAT 
6. Kamioni MAN, kiperi sa dvije osovine nosivosti 18 tona – 2 komada 
7. Prikolica labudica za prijevoz strojeva, nosivosti 30 tona – 1 komad 
8. Kamion UNIMOG U290 sa opremom za čišćenje snijega i posipavanje 
9. Kamioni kiperi za prijevoz radnika IVECO nosivosti 1 tonu – 3 komada 
10. Kamion kiper s dizalicom do 1 tone, ukupne nosivosti 2,5 tona 
11. Kamion kiper s velikim tovarnim prostorom te dizalica s grajferom nosivosti do 3 tone 
12. Ostali sitni alat - dizalice, pokretna skela, ručne motorne pile i slični alati 
13. Traktor SAME Explorer 105 DT sa opremom za košnju trave i čišćenje snijega 
14. Kompletan zimski program – ralice i rasipači soli 
15. Prijenosna pumpa za vodu pogonjena motorom, protok do 500 lit/min 

 
U tijeku 2024. godine izvodili smo radove redovnog održavanja nerazvrstanih cesta te 

izvanrednog i  redovnog odvoza otpada. Uklanjali smo drveće koje je slomljeno pod 
utjecajem oluja. Sanirali smo odrone tla nakon jakih kiša na području Grada Pazina. Spremni 
smo za izlazak u slučaju potrebe prema pozivu. 
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5.4.TD „ISTARSKI VODOVOD“  BUZET 

 
1. Pregled naših aktivnosti tijekom  2024. godine na području sustava civilne zaštite: 

- Redoviti pregledi,  kontrole i umjeravanja na klornim stanicama na postrojenjima 
za kondicioniranje vode: 
- Sv.Ivan (područje Grada Buzeta),  
- Gradole (područje Općine Vižinada), 
- Butoniga (područje Grada Buzeta), 
 

        - Redoviti pregledi,  kontrole i umjeravanja na stanicama za dokloriranje vode: 
- Beram (područje Grada Pazina),  
- Šubjent (područje Općine Karojba), 
- Kanfanar (područje Općine Kanfanar), 
- Medici (područje Općine Oprtalj), 
- Hlaji (područje Grada Buzeta), 
- Stari Pazin (područje Grada Pazina). 

 
Pregledi i kontrole se provode svakodnevno putem sustava daljinskog nadzora i 

upravljanja, preko uzimaoca uzoraka, preko zaposlenika koji periodički obilaze objekte na 
kojima se vrši kloriranje i dokloriranje te tvrtke Controlmatik.  
Umjeravanje se vrši u pravilu jedanput tjedno, a po potrebi i češće. Servis i provjera 
ispravnost rada opreme i uređaja obavlja se dvaput godišnje, sve sukladno Planu 
intervencija u zaštiti okoliša na skladištima klora IVB. 
 
 

2. Izvješće o izvanrednim aktivnostima tijekom 2024. godine na području sustava 
civilne zaštite 

-  U 2024. godini održane su dvije vježbe, simulacija istjecanja klora na postrojenjima 
Sv. Ivan i Gradole. 

 
3. Naše potrebe za razvoj i opremanje unutar sustava civilne zaštite 

- Istarski vodovod d.o.o. Buzet za rješavanje izvanrednih aktivnosti unutar sustava 
civilne zaštite ima potrebna sredstva i opremu, s tim da eventualno nedostajuću 
opremu može u kratkom  roku posuditi od drugih  vodovoda ili drugih tvrtki. 
 
Trenutno raspolažemo sa slijedećim materijalno-tehničkim sredstvima: 

- prenosivi PVC spremnici za vodu zapremine 1m3 – 5 komada (u svakoj PJ po jedan) 
te jedan prenosivi spremnik od nehrđajućeg čelika (INOX) zapremine 2 m3 u PJ Buzet  

- od materijalno – tehničkih sredstava raspolažemo sa ručnim, električnim i motornim 
alatom za potrebe održavanja i saniranja vodovodne mreže, a od prijenosnih i fiksnih 
elektroagregata i potopnih ili motornih pumpi: 
 
 

Org. jedinica Broj fiksnih i prijenosnih 
agregata 

Broj potopnih ili motornih 
pumpi 

PJ Buje 4 6 

PJ Buzet 3 2 

PJ Pazin 3 2 

PJ Poreč 5 4 

PJ Rovinj 4 6 

RJ Proizvodnja 6 3 

RJ Održavanje 3 0 

UKUPNO: 25 23 
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Org. Jedinica  
 

Broj osobnih 
vozila 

Broj teretnih 
vozila 

Broj rovokopača, 
traktora 

PJ Buje 5(4) 13 3 

PJ Buzet 2 6 2 

PJ Pazin   3 10 2 

PJ Poreč 5(6) 15 2 

PJ Rovinj 4(2) 8 3 

RJ Proizvodnja 4 3 0 

RJ Stručne 
službe 

17 1 0 

RJ Održavanje 7 9 2 

UKUPNO: 47(12) 65 14 

Napomena: U zagradi, u stupcu osobna vozila je broj mopeda! 
 

 
Broj zaposlenih u 2024. godini: 
PJ Buje 37 
PJ Buzet 15 
PJ Pazin 23 
PJ Poreč 41 
PJ Rovinj 24 
RJ Proizvodnja 44 
RJ Održavanje 31 
Stručne službe 90 

 
- U Radnoj jedinici Proizvodnja na lokacijama izvorišta i uređaja za kondicioniranje 
vode Sv.Ivan, Gradole i Butoniga postoji posada 24 sata na dan.  
- U dispečerskom centru, dispečeri operateri također rade neprekidno od 0-24,00 sata.  
- U Poslovnim jedinicama Buje, Buzet, Pazin, Poreč i Rovinj u ljetnim mjesecima (lipanj 
– rujan)  uvodi se druga smjena za vodooinstalatere od 14,00 do 22,00 sata, a nakon 
toga pripravnost do 07,00 sati idućeg jutra kao i vikendima i neradnim danima uvodi se 
pripravnost. U zimskim mjesecima uvodi se samo pripravnost od 15,00 sati do 07,00 
sati idućeg dana. 
- U Radnoj jedinici Održavanje se u ljetnim mjesecima (lipanj – rujan) uvodi se 
pripravnost. 
- 20.09.2023. Ministarstvo zdravstva na temelju članka 26. stavka 4. Zakona o vodi za 
ljudsku potrošnju donjelo je Rješenje kojim se odobrava Plan sigurnosti vode 
namijenjen za ljudsku potrošnju, (u daljnjem tekstu PSV) javnom isporučitelju 
ISTARSKI VODOVOD d.o.o. Buzet. PSV je implementiran u vodoopskrbni sustav 
kojima isti upravlja i ispunjava opća načela procjene rizika koja se odnose na sigurnost 
opskrbe vodom namijenjenom za ljudsku potrošnju.  

 

5.5. VETERINARSKA AMBULANTA PAZIN 

 
Tijekom 2024. godine Veterinarska ambulanta Pazin d.o.o. provodila je mjere 

zaštite zdravlja  životinja, sukladno odredbama Zakona o veterinarstvu, Zakona o zdravlju 
životinja i Naredbi o provedbi mjera sprječavanja, kontrole i nadziranja bolesti životinja na 
području Republike Hrvatske (N.N.1/2023.). 
 

Nisu utvrđeni slučajevi pojave bolesti životinja koje bi predstavljale ozbiljan rizik za 
zdravlje ljudi ili životinja, te nije postojala opasnost zbog koje bi trebalo obavijestiti javnost i 
tijelo nadležno za zaštitu i spašavanje. 
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Veterinarska ambulanta Pazin d.o.o. ima raspoložive ljudske resurse i  posjeduje 
dovoljne količine opreme i materijalnih sredstava  za potrebe angažiranja u provedbi  zadaća 
civilne zaštite. 
                                                   
 

 

6. UDRUGE, KLUBOVI I ORGANIZACIJE OD ZNAČAJA ZA  SUSTAV CIVILNE 
ZAŠTITE 

 
         Pojedine udruge, klubovi i društvene organizacije od posebnog su značaja za 
cjelokupni sustav civilne zaštite. U tim se udrugama stvaraju specifične vještine i znanja 
toliko potrebna za postupanje u slučaju  nesreće ili pak katastrofe.  
        Članovi udruga građana koje se sufinanciraju sredstvima općinskog proračuna direktno 
su uključeni u sustav CZ kao članovi udruge ( GSS, GD CK) ili  kao povjerenici CZ.  
 
 

6.1.GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA PAZIN 

 
      
SLUŽBA TRAŽENJA 
 

Služba traženja ustrojena je i djeluje u Hrvatskom Crvenom križu. U slučaju oružanog 
sukoba obavlja zadaće ureda za informiranje sukladno odredbama Ženevske konvencije o 
postupanju s ratnim zarobljenicima i Ženevske konvencije o zaštiti civila u ratu. Uloga i 
zadaće Službe traženja utvrđeni su kako odredbama Međunarodnog humanitarnog prava III. 
(Članak 122.) i IV. (Članak 136.), Ženevskim  konvencijama iz 1949. i Dopunskim 
međunarodnim protokolima I. i II. iz (1977.), tako i internim zakonima pojedinih država i 
aktima nacionalnih društava Crvenog križa i Crvenog polumjeseca. Upravo ta formalno-
pravna osnova izdvaja ovu djelatnost Crvenog križa iz okvira dobrovoljnosti i svrstava je 
među obveze koje su države potpisnice međunarodnih ugovora tzv. Ženevskih konvencija 
preuzele i u pravilu ih povjeravaju svojim nacionalnim društvima Crvenog križa i Crvenog 
polumjeseca. Već 1991. godine Zakonom o Hrvatskom Crvenom križu osnivanje i rad Službe 
traženja kao javne ovlasti povjereno je Hrvatskom Crvenom križu, a 1993. godine 
međunarodnim priznanjem Hrvatskog Crvenog križa kao samostalnog Nacionalnog društva, 
ustrojen je i Nacionalni ured Službe traženja  sa sjedištem u Zagrebu. 

   Rad i djelovanje Službe traženja u Hrvatskoj danas utvrđen je Zakonom o Hrvatskom 
Crvenom križu (NN: 71/2010), te Pravilnikom o Službi traženja Hrvatskog Crvenog križa (NN: 
52/07). 

Služba traženja obavlja poslove obavješćivanja i traženja žrtava velikih prirodnih 
nepogoda i drugih nesreća s posljedicama masovnih stradanja, kao i mirnodopska traženja. 

Služba primjenjuje jedinstvenu metodologiju rada na području cijele Hrvatske, a ta je 
metodologija istovjetna metodologiji rada službe u svijetu, povezane Centralnom agencijom 
za traženje u Ženevi i službama traženja ostalih nacionalnih društava Crvenog križa u svijetu. 

Rad službe traženja najviše dolazi do izražaja u doba rata ili velikih prirodnih ili 
tehnoloških stradanja kada su prekinuti uobičajeni načini komunikacije, a zadatak joj je 
spajanje razdvojenih članova obitelji u navedenim  okolnostima. 

Poslove službe traženja obavljaju educirani profesionalni djelatnici i volonteri Crvenog 
križa. U mirnodopsko vrijeme se osim traženja koja se odnose na ekonomske migracije, 
traženja iz II. svjetskog rata, te traženja iz domovinskog rata i prikupljanje antemortalnih 
podataka za isto razdoblje, vrši konstantna edukacija osoblja službe traženja i tehničko 
unapređenje službe. 
 

http://www.nn.hr/clanci/medjunarodni/1994/023.htm
http://www.nn.hr/clanci/medjunarodni/1994/023.htm
http://www.nn.hr/clanci/sluzbeno/2001/1565.htm
http://www.nn.hr/clanci/sluzbeno/2001/1565.htm
http://www.nn.hr/clanci/sluzbeno/2007/1703.htm
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Tablica 1. prikazuje podatke o broju educiranog osoblja za poslove Službe traženja u 
GDCK Pazin 
 
Tablica 1. 

GDCK Broj profesionalnih 
djelatnika ST 

Broj volontera ST 

PAZIN 2 13 

U razdoblju od 01.01. do 31.12.2024. godine nije zaprimljen ni jedan zahtjev za traženje 
nestale osobe.  

Pripremaju se kvartalna izvješća o radu Službe traženja i dostavljaju HCK. 
Za zahtjev za traženje koji je zaprimljen lani dobiven je odgovor Hrvatskog Crvenog križa 

da je traženje zaključeno ali da osoba nije pronađena te se obavijestilo tražitelja. 
02.12.2024.g. ravnateljica je sudjelovala na specijalističkoj edukaciji Službe traženja HCK za 
povjerenike Službe traženja s radionicama vezane uz oružani sukob u Ukrajini i djecu bez 
pratnje. 
 
PRVA POMOĆ 
 

Jedna od osnovnih djelatnosti Crvenog križa je osposobljavanje za pružanje prve 
pomoći. 

Standard razvijenih zemalja je 5% stanovništva obučeno za pružanje prve pomoći. Cilj 
ove djelatnosti je kontinuiranom edukacijom osposobiti što veći broj građana za pružanje 
prve pomoći u svim situacijama ozljeda i naglo nastupajućih bolesti, jer pravodobno i na 
pravilan način pružena prva pomoć smanjuje trajanje liječenja, sprječava ili ublažava 
invalidnost, a nerijetko spašava život. 

Hrvatski Crveni križ sa svojim tečajevima prve pomoći namijenjenima cjelokupnoj 
populaciji, ima u Hrvatskoj vodeću ulogu u širenju znanja i popularizaciji prve pomoći. 
Hrvatski Crveni križ osposobljava predavače iz prve pomoći koji u gradskim društvima 
održavaju tečajeve prve pomoći za vozače (Zakon o sigurnosti prometa), za tvrtke (Zakon o 
zaštiti na radu), za građane, članove mladih. 

Osposobljavanju mladih za pružanje prve pomoći znatno pridonose školska, županijska i 
državno natjecanje mladih Crvenog križa koja su uvrštena u Katalog natjecanja i smotri 
Agencije za odgoj i obrazovanje. Na taj se način svake godine osposobi određeni broj mladih 
u školama za natjecanje koje uključuje i provjeru znanja iz postupaka pružanja prve pomoći.  
Članovi podmlatka i mladih (učenici viših razreda osnovne škole i učenici srednje škole) 
svake godine sudjeluju na tečajevima prve pomoći i natjecanjima Hrvatskog Crvenog križa te 
se tako širi svijest o potrebi znanja o pružanju prve pomoći te o pokretu Crvenog križa. Neki 
od njih se potom uključuju u aktivnosti Crvenog križa i edukacije, te će možda kasnije 
pokazati interes za daljnjom edukacijom i želju da postanu dio tima za djelovanje u 
katastrofama. 
 

U 2024.g. održane su pripreme za natjecanje mladih HCK. Sudjelovalo je pet ekipa od 6 
članova. 

Održavaju se tečajevi prve pomoći za vozače i za radnike.  
   
 

Tablica 2. prikazuje broj osposobljenih kandidata na tečajevima prve pomoći  
 
                               Tablica 2. 

 
 

Broj osposobljenih 
kandidata u 2024.g. 

GDCK 
PAZIN 

vozači zaštita 
na radu 

mladi 

108 20 30 
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Zainteresirani, koji su prošli navedene tečajeve i ostali koji se budu obučavali moći će se 

educirati i biti članovi Osnovne jedinice za djelovanje u katastrofama i izvanrednim stanjima. 
 

Dana 23.02.2024.g. volonterka je sudjelovala na tečaju za realističan prikaz ozljeda u 
organizaciji DCKIŽ. 

Održane su edukacije iz prve pomoći za 30 mladih koji su sudjelovali na Natjecanju 
mladih HCK. 

Od 03. do 10.0.2024.g. organiziran je i proveden tečaj prve pomoći za građane. 
Sudjelovalo je 14 osoba. 

10.05.2024.g. šest članova ekipe mladih koji su sudjelovali na natjecanju i jedan volonter 
dežurali su na Olimpijskom festivalu Dječjih vrtića Pazinštine u slučaju potrebe pružanja prve 
pomoći. 

17.05.2024.g. dvije članice ekipe mladih koje su sudjelovale na natjecanju dežurale su 
na Utrci pazinskog viteza u slučaju potrebe pružanja prve pomoći. 
17.05.2024.g. održana je dvosatna radionica prve pomoći za učenike 7. razreda u PŠ 
Karojba. 

21.11.2024.g. tri liječnika predavača prve pomoći sudjelovala su na stručnom skupu u 
organizaciji HCK u Zagrebu. 

10.12.2024.g. liječnik predavač prve pomoći je održao predavanje o prvoj pomoći za 
djelatnike OŠ Vladimira Nazora Pazin. 

13.12.2024.g. 3 člana ekipe mladih koji su sudjelovali na natjecanju su dežurala na utrci 
Pahuljica. 
 
DOBROVOLJNO DAVANJE KRVI 
 

Ovu redovnu djelatnost društva Crvenog križa u Istarskoj županiji provode u suradnji sa 
Kliničkim zavodom za transfuzijsku medicinu KBC-a Rijeka. Poslovi koje u ovoj djelatnosti 
obavlja Crveni križ su evidencija, pozivanje i animiranje darivatelja, te podjela jubilarnih 
priznanja i nagrađivanje darivatelja.   

Obzirom na broj aktivnih darivatelja po društvima (dali krv unutar posljednjih 5 godina), 
može se izračunati mogućnost aktiviranja većeg dijela tih darivatelja za izvanredne potrebe. 
U slučaju potrebe mogu se organizirati izvanredne akcije darivanja krvi. 
 

Tabela 3. prikazuje broj aktivnih darivatelja u GDCK Pazin i broj prikupljenih doza krvi  
 
Tablica 3 

GDCK Broj aktivnih darivatelja krvi Broj prikupljenih doza krvi u 
2024.g. 

PAZIN 775 919 

 
 
SLUŽBA SPAŠAVANJA ŽIVOTA NA VODI 
 

Hrvatski Crveni križ na temelju javne ovlasti (Zakon o Hrvatskom Crvenom križu, NN 
71/2010) vodi Službu spašavanja života na vodi na temelju međunarodno priznatih standarda, 
provodi tečajeve za osposobljavanje spasilaca, instruktora i voditelja spasilačkih postaja, vodi 
evidenciju o osposobljenosti spasilaca, instruktora i voditelja spasilačkih postaja te provodi 
obnovu znanja i praktičnih vještina spasilaca. Donosi pravila i standarde spasilačkih postaja i 
provodi procjenu rizika na kupalištima. 

Služba spašavanja života na vodi provodi sljedeće zadaće: 
- osposobljava spasioce, instruktore i voditelje spasilačkih postaja, 
- provodi obnovu znanja i praktičnih vještina spasilaca, 
- vodi bazu podataka osposobljenih spasilaca, instruktora i voditelja spasilačkih postaja, 
- provodi postupak procjene rizika na kupalištima, 
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- provodi aktivnosti vezane za povećanje razine sigurnosti  turista, 
- provodi aktivnosti vezane uz zaštitu podmorja i priobalja, 
- djeluje u izvanrednim situacijama. 
 

Na poziv Hrvatskog Crvenog križa prijavljene su tri aktivnosti u sklopu projekta Sigurnost 
na vodi: obuka neplivača, tečaj Slučajni spasilac i obilježavanje Svjetskog dana prevencije 
utapanja. HCK je odobrio  sredstva za provedbu u iznosu od 10.206,00 eura.  

Tijekom svibnja i lipnja su održani sastanci s voditeljima, ugovoren prijevoz i održani 
upisi za obuku neplivača. 

Održano je 7 radionica Kodovi sigurnosti na vodi u 3. razredima u OŠ Vladimira Nazora 
Pazin i područnim školama Tinjan, Motovun, Karojba, Trviž i Gračišće. Sudjelovalo je 127 
učenika.  

Održane su aktivnosti u sklopu projekta Sigurnost na vodi prijavljene na poziv Hrvatskog 
Crvenog križa: 

1.Obuka neplivača „Tko pliva taj ne tone“ - s ciljem zaštite života i zdravlja djece kroz 
prevenciju nesreća vezanih uz vodu/more, smanjivanja rizika od ozljeđivanja, te utapanja 
djece tijekom boravka uz vodu i u vodi, usvajanja i poboljšavanja plivačkih vještina korisnika, 
osvještavanja i educiranja korisnika o opasnostima povezanim s vodom  i u vodi, te 
kodovima sigurnosti na vodi.  

Obuka neplivača se održala u Poreču za 40 korisnika 1. i 2. razreda OŠ V. Nazora Pazin 
u razdoblju  od 01. do 12.07.2024.g.  od 8 do 13 sati. Aktivnosti su se odvijale na bazenu 
hotela Diamant i na gradskoj plaži. Kod korisnika se poticao razvoj pozitivnih osobina ličnosti, 
samopouzdanja, razvijale motoričke i funkcionalne sposobnosti, podizala razina 
osviještenosti o očuvanju okoliša uz vodu, razvijalo prijateljstvo i suradnja, te širilo znanje o 
Crvenom križu. Prijevoz je bio organiziran autobusom od Pazina do Poreča i natrag.  
Organizirale su se i radionice: prva pomoć, „Nauči kodeks sigurnosti na vodi“, ekološka, 
likovna i glazbena, te razne igre u vodi i izvan nje. Kako bi prilagodili obuku i način rada 
provelo se inicijalno ispitivanje korisnika, te finalno koje je poslužilo za ocjenu uspješnosti. U 
provedbu je bilo uključeno  7 voditelja koji su se izmjenjivali, djelatnici,  te volonteri.  

2.Obilježavanje Svjetskog dana prevencije utapanja -  25. srpnja 2024.g. u suradnji s 
HCK, DCKIŽ i GDCK Poreč na gradskoj plaži u Poreču. Organizirane su aktivnosti s ciljem 
usvajanja/usavršavanja plivanja, radionica „Nauči kodeks sigurnosti na vodi“, radionica prve 
pomoći, prezentacija spasilačke opreme, podjela edukativnog i promidžbenog materijala i dr. 
3.Seminar Slučajni spasilac – organiziran je 17. i 18.10.2024.g. za 8 osoba (volonteri DND 
Pazin i/ili voditelji Kampa). 
 
DISTRIBUCIJA HUMANITARNE POMOĆI 
 

GDCK Pazin ima Rješenje Ureda državne uprave u Istarskoj županiji za stalno 
prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći. 
GDCK Pazin  ima 20-ak volontera za humanitarnu pomoć. 

Aktivnosti u 2024.g.: 
 1. prikupljao humanitarnu pomoć za socijalno osjetljive skupine: 
- materijalna dobra (hrana, higijenski artikli, rabljena odjeća i obuća, pelene i ulošci za 
odrasle, namještaj, kolica…), 
- financijska dobra. 

Svake godine provodi se akcija „Solidarnost na djelu“ - prikupljaju se financijska 
sredstava koja se utroše za nabavu artikala za pakete povodom božićnih i uskrsnih 
blagdana.  
 2. pružao humanitarnu pomoć (materijalna i financijska dobra) za socijalno osjetljive 
skupine. 

Povodom uskrsnih blagdana podijeljen je 91 paketa s prehrambenim i higijenskim 
artiklima u vrijednosti od cca 23,89 eura/paket, te 90 paketa povodom božićnih blagdana u 
iznosu od 29,99 eura. 
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Podijeljene su pelene i ulošci  za odrasle osobe u stanju takve potrebe.  
GDCK Pazin je  bez naknade posuđivalo potrebitima uz obvezu vraćanja bolesnički 

krevet, invalidska kolica, hodalicu,... Pomoć je pružena za 27 korisnika. 
Kontinuirano se dijelila pomoć raseljenim osobama iz Ukrajine (prehrambeni i higijenski 

artikli, rabljena odjeća i obuća,…) koju je dostavljao Hrvatski Crveni križ, te pružale 
informacije koje su im bile potrebne. 

Rabljena odjeća i obuća pripremala se po traženju. 
Kontinuirano se dijelila pomoć raseljenim osobama iz Ukrajine (prehrambeni i higijenski 

artikli, rabljena.  
Od 10.10. do 31.12.2024.g. provedena je akcija Solidarnost na djelu 2024. Nakon što su 

podmireni osnovni troškovi akcije, dio sredstva je, povodom božićnih blagdana, utrošen za 
nabavu paketa s prehrambenim i higijenskim artiklima za osobe u potrebi s područja Grada 
Pazina i Općina: Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi i Tinjan. 
Ostatak će se utrošiti za nabavu paketa za osobe u potrebi povodom uskrsnih blagdana. 

Surađuje se s Hrvatskim zavodom za socijalni rad Podružnica Pazin, Gradom Pazinom, 
Općinama: Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi i Tinjan, 
Patronažnom službom IDZ – Ispostava Pazin. 

Gradsko društvo Crvenog križa Pazin pruža socijalnu uslugu pomoć u kući za 80-ak 
korisnika i provodi projekt „Dnevni boravak za starije osobe Pazin“ za 20-ak korisnika.  
10.12.2024.g. dobivena su Rješenja o ispunjavanju mjerila za pružanje socijalnih usluga 
pomoć u kući i poludnevni boravak. 

Krajem godine su se djelatnici i korisnici preselili u prostorije Centra za pružanje 
izvaninstitucijskih socijalnih usluga u prizemlju Doma za starije osobe Pazin. 
  
RAD S VOLONTERIMA 
 

Gradsko društvo Crvenog križa Pazin sve aktivnosti provodi u suradnji s volonterima koji 
nesebično pomažu i daruju dio svog slobodnog vremena, svoje znanje i iskustvo.  
Volontere se uključuje u aktivnosti i edukacije prema vlastitim interesima. 

Sukladno Zakonu o volonterstvu vodi se evidencija  o broju volontera i  volonterskih sati, 
te se Izvješće organizatora volontiranja šalje nadležnom Ministarstvu. Podatke o volonterima 
i broju volonterskih sati upisuje se i u druga izvješća u kojima se to traži i u obrasce pri prijavi 
projekata. Po traženju GDCK Pazin izdaje potvrde o volontiranju. 

30.11. i 1.12.2024.g. DCKIŽ je organiziralo izlet za volontere. Iz GDCK Pazin ih je 
sudjelovalo 5 u pratnji djelatnice. 
 
PRIPREMA I DJELOVANJE U KATASTROFAMA 
 

Ublažavanje ljudske patnje u kriznim situacijama je jedan od glavnih pokretača 
međunarodnog pokreta Crvenog križa i tema od posebnog značaja za Hrvatski Crveni križ. 
Ratovi, prirodne i tehničko-tehnološke katastrofe posebno pogađaju najosjetljivije dijelove 
stanovništva, a oporavak zna biti spor i dugotrajan. Hrvatski Crveni križ zato u svom djelovanju 
stavlja poseban naglasak na aktivnosti vezane za pripremu i djelovanje u kriznim situacijama te 
pomaganje pogođenim zajednicama u oporavku. 

Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su operativna snaga sustava civilne zaštite u 
velikim nesrećama i katastrofama. Okvir djelovanja operativnih snaga temelji se na Zakonu o 
sustavu civilne zaštite (NN 82/2015, 118/2018, 31/2020, 20/2021, 114/2022), Pravilniku o 
ustroju, pripremi i djelovanju Hrvatskog Crvenog križa u kriznim    situacijama  od 
17.12.2018.g., te ostalim relevantnim propisima.  

Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa čine djelatnici i volonteri društava Crvenog 
križa. 
  Aktivnosti GDCK Pazin u kriznim situacijama mogu se definirati u tri faze: 

1. Aktivnosti u pripremi za krizne situacije, 
2. Aktivnosti u odgovoru na kriznu situaciju, 
3. Oporavak. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35953
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43417
https://www.hck.hr/UserDocsImages/dokumenti/Priprema%20i%20odgovor%20na%20krize/1%20privitak%20Pravilnik%20o%20ustroju_%20HCK_krizne%20situacije.pdf
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U fazi pripreme za krizne situacije potrebno je na razini GDCK Pazin provesti sljedeće 
aktivnosti: 

1. sudjelovanje u obuci građana za ponašanje u slučaju izvanrednih situacija, 
2. animiranje i rad s volonterima, baza podataka volontera, uključivanje u aktivnosti, 
3. obuka volontera o organizaciji i pružanju prve pomoći  
4. delegiranje volontera za Osnovnu jedinicu 
5. organizacija vježbi Osnovne jedinice najmanje jednom godišnje, 
6. opremanje Osnovne jedinice, 
7. opremanje Tima za podršku, 
8. opremanje za zbrinjavanje minimalno 50 osoba, odnosno sukladno planu CZ, 
9. provjera kapaciteta i standarda u dokumentima i provjera realnog stanja na 

terenu. 
 

U Tablici 4. je prikaz potrebne količine opreme interventnog tima.  
 

               Tablica 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Tablici 5. je prikaz opreme sa kojom trenutno raspolaže GDCK Pazin. 

 
 Tablica 5. 

r.br. oprema kom 

1. madraci 20 

2. vreće za spavanje 117 

3. torbica prve pomoći 11 

4. radio uređaj 2 

5. sklopivi stol 2 

6. sklopive stolice 10 

7. kanistri 10 

8. prostirka 84 

9. rasklopni kreveti 7 

10. kacige 12 

  
Ostalo:  
stacionarna kuhinja – kapacitet 30 osoba 
 
Popis vozila: 
Putnički: Citroen Berlingo, PU 447 MU 
               Citroen Berlingo, PU 107 NF 
   Ford custom MCA, PU 1926 E 

OPREMA OSNOVNE JEDINICE - OSOBNA KOMADA 

Kacige 10 

Komplet uniforma 10 

Podmetač 10 

Rasvjeta 10 

Torbe prve pomoći 10 

Vreće za spavanje 10 
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               Renault Kangoo Van, PU 1941 E 
               Dacie Sandero: PU 1942 E, PU 1943 E, PU 1944 E, PU 1945 E 
 

Velike tragedije koje se učestalo ponavljaju širom svijeta u posljednjih nekoliko godina 
naglašavaju potrebu razvoja i usavršavanja službi za pripremu i odgovor na katastrofe. 
Klimatske promjene, promjene u socijalnoj strukturi, velike migracije ljudi upozoravaju na 
nužnost ustroja i razvoja kvalitetnih i učinkovitih službi, unutar nacionalnih društava, za 
odgovor na katastrofe. Različiti strateški dokumenti Međunarodne federacije Crvenog križa i 
Crvenog polumjeseca (IFRC-a) naglašavaju potrebu razvoja i usavršavanja službi za 
pripreme i odgovor na katastrofe. Klimatske promjene, promjene u socijalnoj strukturi, velike 
migracije ljudi upozoravaju na nužnost ustroja i razvoja kvalitetnih i učinkovitih službi unutar 
nacionalnih društava za odgovor na katastrofe. Jedan od najvažnijih dokumenata je i 
strategija 2020 koja među najvažnije aktivnosti stavlja pripremu i odgovor na katastrofe i 
oporavak nakon katastrofa i kriznih situacija te time naglašava potrebu kvalitetne 
organizacije te službe unutar nacionalnih društava Crvenog križa. U skladu sa Strategijom 
2020 kroz četverogodišnji period cilj odjela za pripremu i odgovor na katastrofe HCK je razvoj 
različitih službi za brzi i učinkoviti odgovor na katastrofe. HCK mora kontinuirano razvijati i 
obučavati vlastite snage koje će biti kadre odgovoriti na sve izazove. Te snage moraju biti 
spremne i obučene za brz i učinkovit odgovor na katastrofe u svom okruženju, a kroz proces 
treninga moraju se i identificirati osobe i timovi za pomoć u katastrofama i u međunarodnim 
okolnostima.  

Članovi timova birat će se i educirati iz kruga profesionalnih djelatnika i volontera 
društava Crvenog križa.  

Osim edukacije timova za različite izazove i aktivnosti, potrebno je započeti s nabavom 
opreme za timove – osobnom i zajedničkom opremom zavisno od uloge tima, vrsti i 
aktivnosti i očekivanom trajanju aktivnosti.  
 

01.03.2024.g. ravnateljica je sudjelovala na prijemu kod gradonačelnice Grada Pazina 
povodom Dana Civilne zaštite, te je održana Koordinacija stožera civilne zašitite Grada 
Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi i Tinjan 
u vezi protupožarne sezone. 

23. i 24.03.2024.g. su 4 volontera sudjelovala na vježbi za članove Osnovne jedinice u 
organizaciji DCKIŽ. 

Od 05. do 07.04.2024.g. je 6 volontera je dežuralo na utrci „100 milja Istre“ u organizaciji 
DCKIŽ. 

23.04.2024.g. ravnateljica je sudjelovala u vježbi evakuacije i spašavanja u tvornici 
Valipile u Sv. Petru u Šumi na poziv Područnog ureda civilne zaštite Rijeka - Službe civilne 
zaštite Pazin zajedno sa JVP Pazin. 

16.05.2024. je ravnateljica sudjelovala na jednodnevnom osposobljavanju – Stožerno-
zapovjednoj vježbi Stožera civilne zaštite („Velika voda 2024“). 

29.05.2024.g. ravnateljica i članica osnovne jedinice GDCK Pazin sudjelovali su u vježbi 
evakuacije i spašavanja Područne škole Tinjan na poziv Područnog ureda civilne zaštite 
Rijeka - Službe civilne zaštite Pazin zajedno sa JVP Pazin i Gradom Pazinom. 

28.09.2024.g. djelatnici i volonteri su sudjelovali u vježbi DCKIŽ u Poreču. U sklopu 
obilježavanja 30 godina rada Društva Crvenog križa Istarske županije je održalo pokaznu 
vježbu članova Osnovne jedinice, te prezentaciju djelatnosti Crvenog križa u Istri kao i 
operativnih snaga u sustavu CZ Istarske županije. Osim Crvenog križa svoju su opremu i 
vozila prezentirali JVP Poreč, HGSS – Stanica Istra, Policijska uprava istarska, Nastavni 
zavod za hitnu medicinu IŽ, Područni ured CZ Rijeka – Služba CZ Pazin. 
Kao posebni gosti, u jednom od scenarija sudjelovali su i kolege Crvenog križa iz Padove. 
Ujedno je obilježen i Svjetski dan prve pomoći te su predstavljene djelatnosti Crvenog križa u 
Istri. 

29.10.2024.g. su dva volontera sudjelovala na edukaciji „Crveni križ – moja 
organizacija“, a potom, 9. i 10.11.2024.g., te 16. i 17.11.2024.g. na tečaju za članove 
Osnovne jedinice u organizaciji DCKIŽ. 
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31.10.2024.g. djelatnici i volonterka GDCK Pazin sudjelovali su u vježbi evakuacije i 
spašavanja Područne škole Karojba na poziv općine Karojba i Područnog ureda civilne 
zaštite Rijeka - Službe civilne zaštite Pazin zajedno sa JVP Pazin, HGSS-om i Nastavnim 
zavodom za hitnu medicinu IŽ – Ispostavom Pazin. 

Nabavljen je gazebo 3x3 m. 
 

6.2. Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica Istra 

 
1. Akcije, intervencije, aktivna pripravnost 

 
 HGSS Stanica Istra kao jedna od temeljnih operativnih snaga sustava Civilne zaštite 
je u izvještajnom razdoblju (01.-01.2024.-31.12.2024.) na području svoje zone odgovornosti 
bila angažirana 43 puta od čega je 39 akcija spašavanja i intervencija a po dojavi ŽC 112 i 
HGSS-a bila je 4 puta u aktivnoj pripravnosti.  
 
TABLICA: akcije, intervencije, aktivna pripravnost 
 

Evidencija - akcija, intervencija i pripravnosti 2024. 

R.B. Datum Tip Mjesto Dojavitelj 

1 13.01.2024. spašavanje Raspadalica ŽC 112 

2 18.01.2024. intervencija Valtura PP Pula 

3 02.02.2024. potraga Pazin ŽC 112 

4 06.02.2024. potraga Šumber ŽC 112 

5 07.02.2024. potraga Šumber ŽC 112 

6 20.02.2024. potraga Markovac VZ IŽ 

7 29.02.2024. potraga Muntrilj ŽC 112 

8 10.03.2024. potraga Barban  ŽC 112 

9 16.03.2024. spašavanje Nova Vas ŽC 112 

10 16.03.2024. potraga Karojba ŽC 112 

11 20.3.2024. potraga Bale ŽC 112 

12 21.3.2024. potraga Bale ŽC 112 

13 22.03.2024. potraga Plovanija ŽC 112 

14 24.03.2024. spašavanje Buzet Organizator utrke 

15 01.04.2024. potraga Karojba ŽC 112 

16 1.4.2024. potraga Momjan ŽC 112 

17 10.4.2024. spašavanje Kamenjak ŽC 112 

18 6.4.2024. intervencija Istra Organizator utrke 

19 7.4.2024. intervencija Istra Organizator utrke 

20 13.04.2024. spašavanje Sljeme HGSS 

21 08.05.2024. potraga Račice ŽC 112 

22 16.5.2024. intervencija  Gologorčki dol ŽC 112 

23 17.5.2024. potraga Kirmenjak ŽC 112 

24 25.05.2024. spašavanje Lučko HGSS 

25 17.6.2024. pripravnost Buzet ŽC 112 

26 24.06.2024. potraga Tinjan-Kringa ŽC 112 

27 30.06.2024. pripravnost Kaštelir-Labinci ŽC 112 

28 04.07.2024. potraga Ližnjan ŽC 112 

29 24.07.2024. potraga Vrsar ŽC 112 
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30 01.08.2024. pripravnost Učka HGSS 

31 09.08.2024. pripravnost Rabac ŽC 112 

32 13.08.2024. potraga Buzet ŽC 112 

33 30.8.2024. potraga Umag ŽC 112 

34 14.08.2024. potraga Limski kanal ŽC 112 

35 11.09.2024. spašavanje Muzil ŽC 112 

36 12.-13.09.2024. potraga Žminj ŽC 112 

37 26.-27.10.2024. spašavanje NP Paklenica Unesrećena osoba 

38 30.10.2024. spašavanje Kostanjica ŽC 112 

39 02.-03.11.2024. intervencija  Bijele stijene HGSS 

40 18.11.2024. spašavanje Ćićarija HGSS Stanica Rijeka 

41 20.-21.11.2024. potraga Zagreb, Maksimir HGSS 

42 24.11.2024. potraga Medvednica HGSS 

43 27.12.2024. potraga Ston HGSS 

 
 
2. Školovanje, usavršavanje, preventivne djelatnosti 

 
Gorski spašavatelji nastavili su sa specijalističkim edukacijama kroz: tečaj za vođu akcije 

speleospašavanja, Instruktorski seminar, ITLS (International Trauma Life Support) tečaj, 
tečaj frakturiranja stijena, tečaj upotrebe termalne kamere, osnovni tečaj za voditelja potraga 
te niz obuka vezanih za promjenu načina rada u helikopterskom spašavanju nastalih zbog 
uvođenja novog tipa letjelica u sustav spašavanja. 

Pripravnici za spašavatelje i gorske spašavatelje nastavili su svoju edukaciju kroz 
redovite aktivnosti Stanice i komisije za školovanje i usavršavanje kadrova sudjelovanjem na: 
osnovnom tečaju skijanja, tečajevima pružanja prve pomoći u planinama i nepristupačnim 
područjima, osnovnom tečaju HGSS-a, osnovnom tečaju speleospašavanja. 

 
TABLICA: školovanje članova 

R.B. Vrsta aktivnosti Datum Mjesto Organizator 

1 Tečaj skijanja 22.-26.01.2024. Platak HGSS 

2 Radionica planinarskog skijanja 27.01.2024. Platak HGSS 

3 Tečaj za vođu akcije speleospašavanja 17.-18.02.2024. Zagreb HGSS 

4 Tečaj terenske vožnje 01.-03.03.2024. Karlovac HGSS 

5 Tečaj pružanja prve pomoći 01.-03.03.2024. Paklenica HGSS 

6 ITLS tečaj 15.-17.03.2024. Paklenica ITLS Hrvatska 

7 Osnovni tečaj HGSS-a 22.-24.03.2024. Paklenica HGSS 

8 Instruktorski seminar 22.03.2024. Gospić HGSS 

9 Provjera znanja sigurnog kretanja u stijeni 28.04.2024. Kalnik HGSS 

10 Osnovni tečaj speleospašavanja 
27.04.-

04.05.2024. 
Istra HGSS 

11 Tečaj stijenskog spašavanja 
24.05.-

01.06.2024. 
Paklenica HGSS 

12 Ispit iz digitalne kartografije 07.-08.06.2024. Karlovac HGSS 

13 ITLS tečaj za medicinare 24.-26.05.2024. Karlovac ITLS Hrvatska 

14 ITLS tečaj za HGSS 15.-16.06.2024. Paklenica ITLS Hrvatska 

15 
Tečaj speleospašavanja za Turske i BIH 
spašavatelje 

07..-14.07.2024. Ogulin HGSS 

16 Rescue 3, relicenca 02.-04.08.2024. Omiš HGSS 
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U izvještajnom razdoblju održano je 5 vježbi u organizaciji HGSS Stanice Istra.  
U organizaciji JVP Labin sudjelovali smo u prekograničnim vježbama sustava civilne zaštite 

Hrvatske i Italije, vježbi „Potres 2024“ u organizaciji Općine Karojba, vježbama odjela za 
speleoronilačko spašavanje HGSS-a, vježbi Stožera CZ Grada Pazina. 

 
 

 
 
 
 

17 
Osnovni tečaj speleospašavanja, prvi 
vikend 

13.-15.09.2024. Zagreb HGSS 

18 
Osnovni tečaj speleospašavanja, drugi 
vikend 

27.-30.09.2024. Crnopac HGSS 

19 ITLS Tečaj 04.-06.10.2024. Fužine HGSS 

20 
Osnovni tečaj speleospašavanja -treći 
vikend 

11.-13.10.2024. Crnopac HGSS 

21 Tečaj upotrebe termalne kamere 15.-17.11.2024. Šibenik HGSS 

22 Tečaj trimix 12.-24.11.2024. Murter HGSS 

23 Osnovni tečaj za voditelja potraga 22.-24.11.2024. Paklenica HGSS 

24 Tečaj frakturiranja stijena 23.-24.11.2024. Baredine HGSS 

25 Relicenca za pilote bespilotnih letjelica 08.12.2024. Karlovac HGSS 

26 Helicopter Hoist Operator  10.-11.12.2024. Kaštel Lukšić HGSS 

R.B. Vrsta aktivnosti Datum Mjesto Organizator 

1 Vježba frakturiranja stijena 10.02.2024. Štinjan HGSS 

2 Helicopter Underwater Escape Training 17.-18.04.2024. Ravena HGSS 

3 Vježba odjela za ronilačko spašavanje 19.-20.04.2024. Pula HGSS 

4 Speleoronilačka vježba 10.-12.05.2024. Ogulin HGSS 

5 Stožerna vježba "Velika voda 2024" 16.05.2024. Pazin Grad Pazin 

6 Probna vježba u sklopu projekta CICERO 28.5.2024. Labin JVP Labin 

7 
Prekogranične vježbe sustava civilne zaštite 
Hrvatske i Italije 

15.-16.06.2024. Labin JVP Labin 

8 Vježba spašavanja sa stijena 22.06.2024. Cave romane Stanica Istra 

9 Priprema za tečaj speleospašavanja 25.07.2024. Rakalj Stanica Istra 

10 Kondiciona vježba 10.-11.08.2024. Julijske alpe Stanica Istra 

11 Vježba kretanja po speleološkom objektu 15.8.2024. Rašpor Stanica Istra 

12 Priprema za tečaj speleospašavanja 10.09.2024. Marčana Stanica Istra 

13 Civilna zaštita TTX vježba 19.09.2024. Lošinj MUP RC CZ 

14 Vježba i prezentacija u organizaciji DCK IŽ 28.9.2024. Poreč DCK IŽ 

15 
Vježba podvodnog pretraživanja i 
zbrinjavanja tijela 

12.-13.10.2024. Karlovac HGSS 

16 Vježba OŠ Karojba "Potres 2024" 31.10.2024 Karojba 
Općina 
Karojba 

17 Vježba spašavanja iz jame 09.-10.11.2024. Ćićarija Stanica Istra 

18 Spelo vježba Stanica Zagreb i Samobor 23.11.2024. Oštarije 
Stanica 
Zagreb 

19 Vježba pružanja prve pomoći 07.-08.12.2024. Skitača Stanica Istra 

20 Speleoronilačka vježba 06.-8.12.2024. Gospić HGSS 
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TABLICA: vježbe 
 

U smislu preventive nesreća i sanitetskog dežurstva na sportskim i planinarskim 
manifestacijama na planinskim i za vozila HMP teško dostupnim područjima Stanica Istra 
obavila je 7 osiguranja.  

U suradnji sa dječjim vrtićima, planinarskim društvima, osnovnim i srednjim školama 
odžane su radionice na kojima je predstavljen rad HGSS-a. 

Na poziv MUP-a pružali smo potporu policijskim službenicima u postupanju s 
eksplozivnim sredstvima u speleološkim objektima. Ukupno je od eksplozivnih naprava 
očišćeno šest speleoloških objekata. 

 
 
TABLICA: preventivne djelatnosti 
 

R.B. Vrsta aktivnosti Datum Mjesto Organizator 

1 Sastanak MEDCOM-a 03.01.2024. online HGSS 

2 Predavanje o HGSS-u 08.02.2024. Umag PD Planik 

3 Obilježavanje dana 112 08.02.2024. Barban ŽC 112 

4 112 testiranje TETRA veze 09.02.2024. Žbevnica ŽC 112 

5 Predavanje o HGSS-u za  PD Skitaci 07.03.2024. Labin PD Skitaci 

6 Predavanje o HGSS-u - PD Glas Istre 11.03.2024. Pula PD Glas Istre 

7 Dežurstvo na DH Buzet 24.3.2024. Buzet BK Krš 

8 
Dežurstvo na "Memorijalnoj brdskoj utrci 
Elvira Putina" 

24.3.2024. Ćićarija PD Glas Istre 

9 Dežurstvo na utrci Istria 100 by UTMB 05.-07.04.2024. Istra UTMB 

10 
Dežurstvo na: IXS European Downhill Cup 
Lošinj 

26.-28.04.2024. Lošinj AK Lošinj 

11 
Predstavljanje HGSS-a za OŠ Mate Balota, 
Buje 

14.05.2024. Pazin 
OŠ Mate 
Balote 

12 Predstavljanje rada HGSS-a DV Maslačak 06.06.2024. Pula DV Maslačak 

13 Instuktorski seminar speleospašavanja 06.-08..09.2024. Zagreb HGSS 

14 Helikoptersko dežurstvo 08.-15.09.2024. Divulje HGSS 

15 "Štit domovine" prezentacija 19.09.2024. Pula MUP 

16 Seminar European Cave Rescue Associaton 19.-22.09.2024. Mostar ECRA 

17 Dežurstvo Lim Bay Challege 5.10.2024. Limski kanal SD Trickeri 

18 
Pomoć policiji u razminiranju speleoloških 
objekata 

8.10.2024. 
Učka i 
Ćićarija 

MUP 

19 
Pomoć policiji u razminiranju speleoloških 
objekata 

9.10.2024. PGŽ MUP 

20 Predavanje na dječjoj planinarskoj školi 20.10.2024. Račja Vas PD Glas Istre 

21 Dežurstvo u NP Paklenica 25.-27.10.2024 NP Paklenica HGSS 

22 Pregled speleološkog objekta 30.10.2024 Ćićarija Stanica Istra 

23 Prezentacija HGSS-a SŠ Pazin 13.12.2024. Pazin 
SŠ Jurja 
Dobrile 

 
Stanica Istra ima tri službene obavještajne  točke: planinarski Dom pod Žbevnicom, 
Planinarski dom na Koritima i planinarski Dom na Skitači. Sve su obavještajne točke redovito  

kontrolirane i opskrbljivane sukladno sporazumima sklopljenim sa upraviteljima tih objekata. 
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3. Članstvo, oprema, vozila 
 
Organizacijski raspored Gorskih spašavatelja Stanice Istra na dva tima, tim Pula i tim Pazin 

nastavlja se pokazivati kao primjeren odgovor na zahtjevnost pokrivanja velikog područja 
odgovornosti (cijela Istarska županija), a sukladno tome  razmještena je specijalizirana oprema za 
spašavanje  i službena vozila. 

 
TABLICA: članstvo, HGSS Stanice Istra na dan  31.12.2024.  
 

R.B. Razina obuke broj članova 

1 Instroktor gorskog spašavanja 1 

2 gorski spašavatelj 18 

3 pripravnik 15 

4 suradnik 1 

 UKUPNO 35 

 
Tijekom izvještajnog razdoblja, sva medicinska oprema i oprema za spašavanje 

uredno je i redovno obnavljana sukladno potrebama Stanice a po uputama medicinske 
komisije HGSS-a i standardima struke. 

Vozni park čini pet službenih vozila od čega: dva terenska,  dva kombi i osobno 
karavan. Njihovim redovitim servisima i održavanjem Stanica Istra osigurava potrebnu 
inteventnost i mobilnost za potrebe svih svojih djelatnosti. 
 

6.3. Lovačka udruga „Kolinka“ 

  
Lovačka udruga ''Kolinka'' Gračišće ustanovljena  je 1998 godine,  rasformiranjem 

tadašnjih lovišta PAZIN I, PAZIN II i PAZIN III, kojima je gospodarilo  Lovačko društvo 
''Vepar'' Pazin. 

LU ''Kolinka'' Gračišće gospodari Zajedničkim otvorenim lovištem br. XVIII/136 
GRAČIŠĆE, na ukupno 5136 ha površine. 
Temeljni ciljevi  naše Lovačke udruge su: - uzgoj divljači 

 - zaštita divljači 
 - lov divljači i njezinih dijelova 
       

Na početku  2023 godini naša Lovačka udruga brojila je  ukupno 57 matičnih članova, ali 
su u toku godine lovački ispit položila tri pripravnika, te danas brojimo ukupno 60 članova.  
 

 Aktivnosti lovaca  koje je potrebno posebno istaći: 
- U toku prethodnih godina nabavljena su tri ''Malčera'' (jedan je neispravan) za čišćenje 
staza i prosjeka na površinama  kojima gospodarimo.  

Isti su redovito održavani i korišteni u lovištu za čišćenje staza, prosjeka i protupožarnih   
puteva.  
-Čišćenje i punjenje vodom  pojilica i lokvi u sušnim periodima, (srpanj-kolovoz), uz veliku   
pomoć lokalnog  DVD Gračišće, 
- Redovna prihrana divljači tijekom zime, te redovno punjenje solišta u toku godine, 
- Sudjelovanje naših članova u raznim eko akcijama čišćenja okoliša, te uklanjanju zapaljivih 
stvari iz lovišta, u suradnji sa DVD Gračišće 
- Sudjelovanje članova u akcijama na smanjenju brojnog stanja  lisica u cilju smanjenja   
bjesnoće, 
- Svakodnevno obilaženje lovišta od strane lovočuvarske službe, praćenje možebitnih   
vremenskih pojava u  lovištu (požari, poplave, snježni nanosi….),  
- Spašavanje podmlatka divljači i njihovih staništa prilikom radova na poljoprivrednim   
površinama  (prijenos gnijezda ptica, prijenos mladunčadi van područja radova, …), 
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- Nekih posebnih i izvanrednih aktivnosti u toku 2022. godine  na području zaštite i  
spašavanja ljudi, životinja i kulturnih dobara nije bilo. 
-Na području gospodarenja LU Kolinka u 2022 god. nije bilo požara, ali se  posebno vodilo 
računa o vodi u pojilicama u ljetnom periodu. 
-Naše redovne aktivnosti u potpunosti su prilagođene naredbama i preporukama stožera 
civilne zaštite IŽ glede opasnostima od corona virusa (Covid 19).  
 
Preporuka: 
  
- Ukoliko mogućnosti budu dozvoljavale, bilo bi  dobro  planirati nabavku nekoliko komada 
motornih pila (za DVD),   te potaknuti Šumariju Pazin na   redovno održavanje protupožarnih  
puteva u  šumama kojima oni  gospodare, radi sprječavanja mogućih požara u lovištu. 
- Organizirati radne akcije na čišćenju protupožarnih puteva (DVD Gračišće, LU Kolinka)  na 
području Općine Gračišće. 
 
  

7. ZAKLJUČAK 

 
 
 Iz  ovog Izvješća koji sadrži skraćenu analizu stanja sustava civilne zaštite na području 
Općine možemo konstatirati: 
         
 1. Općina Gračišće ima „Procjenu rizika od velikih nesreća, Plan djelovanja civilne 

zaštite i Odluku o imenovanju pravnih osoba od interesa za Općinu Gračišće. 

 

 2. Ustrojen je Stožer civilne zaštite Općine Gračišće, a članovi Stožera imenovani su u 

skladu sa svim pozitivnim zakonskim propisima. Stožer ja sastavljen od stručnih osoba sa 

područja Općine i šire, te je na visokoj razini kompetencije za ispunjavanje zadaća u sustavu 

civilne zaštite. 

 Stožer civilne zaštite Općine Gračišće će na temelju Zakona obavljati poslove iz 
područja civilne zaštite:  

- koordinirati u slučaju većih nesreća i katastrofa,  
- surađivati sa svim nositeljima poslova, aktivnosti i mjera (jedinice lokalne 

samouprave, javne službe, pravne osobe i dr.).  

3. Za stvaranje efikasnijeg ustroja civilne zaštite jedinice lokalne samouprave, pravne 
osobe i nositelji poslova civilne zaštite trebaju u cijelosti preuzeti svoju ustavnu i zakonsku 
ulogu u izgradnji cjelovitog sustava civilne zaštite.  

U tu svrhu neophodno je utvrditi obveze za razini općine i pravnih osoba koje treba 
iskazati: 

- planiranjem, 
- financiranjem (u sklopu godišnjih proračuna planirati sredstva), 
- popunom operativnih snaga, 
- provedbom obuke i vježbi, 
- opremanjem, 
- razradom načina djelovanja u velikim nesrećama i katastrofama. 

4.  Općina Gračišće raspolaže sa dovoljnim operativnim snagama sustava civilne 

zaštite od stalno aktivnih snaga (Javna vatrogasna postaja Pazin, DVD Gračišće, Nastavni 

Zavod za hitnu medicinu- Ispostava Pazin, Nastavni zavod za javno zdravstvo IŽ, Ispostava 

Pazin, TD Istarski Vodovod Buzet d.o.o., Ispostava Pazin, TD“Usluga „ Pazin d.o.o. Pazin, 

Hrvatske šume, Vodoprivreda d.o.o. Buzet, GD CK Pazin, Veterinarska ambulanta Pazin).  
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5. Smjernicama za razvoj sustava civilne zaštite za Općinu Gračišće u razdoblju 2024-
2027.godine, definirana su međusobna prava i obveze svih subjekata  u sustavu civilne 
zaštite plansko pripremanje, osposobljavanje, opremanje i uvježbavanje njihovih 
organiziranih operativnih snaga kao i način međusobne koordinacije u izvršavanju zadaća 
zaštite i spašavanja sa ciljem što kvalitetnijeg razvoja sustava civilne zaštite. 
 

6. Prema ovom Izvještaju stanje sustava civilne zaštite u Općini Gračišće na razini koja 

osigurava uspješno funkcioniranje sustava CZ kako u redovitim aktivnostima tako i u 

izvanrednim situacijama. 


